

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie
za 2020 rok**

Realizacja najważniejszych celów w roku 2020

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Osiągnięta wartość na koniec 2020 r.	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾	Przyniesiony niesignięty cel	Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie					
1	Ochrona różnorodności biologicznej		4	5	6	7	8	9	10
1		liczba obszarów NATURA 2000 dla których zaktualizowano/ustanowiono plany zadań ochronnych (w szt.)	8 szt.	3 szt.	1 szt.	1. Opracowanie projektów zarządzeń w sprawie ustanawiania lub zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony 2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanawiania lub zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony	1. Opracowanie projektów zarządzeń w sprawie ustanawiania oraz zmiany planów zadań ochronnych lub planów ochrony 2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanawiania lub zmiany planów zadań ochronnych	<p>Nie ustanowiono planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą i Uroczyńska Puszczy Drawskiej. Związane to jest ze złożonością tych dokumentów, gdyż ich ustalenia obejmują w części obszary nadzorowane przez RDOS w Gorzowie Wielkopolskim i RDOS w Poznaniu. W związku z powyższym wymagały dokumentów wymagalny wypracowania wspólnego stanowiska ww. organów oraz Drawieńskiego Parku Narodowego, co było procesem czasochłonnym i wieloetapowym, utrudnionym dodatkowo przez COVID-19. Ponadto, w wyniku procedury konsultacji społecznych wpłynęło wiele uwag i wniosków o skomplikowanym charakterze, które należało szczegółowo przeanalizować i udzielić odpowiedzi odnośnie przyjęcia</p>	WOPN

									lub odrzucenia uwagi wraz z uzasadnieniem.	
liczba rezerwatów przyrody dla których zaktualizowano/ustanowiono plany ochrony lub zadania ochronne lub zarządzenia w sprawie rezerwatów (w szt.)	11 szt.	6 szt.	6 szt.	98 %	96 %	95 %	1. Opracowanie projektów zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie ustanowienia/zmiany planów ochrony, zadań ochronnych, bądź w sprawie rezerwatów przyrody	1. Opracowanie projektów zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie ustanowienia/zmiany planów ochrony, zadań ochronnych, bądź w sprawie rezerwatów przyrody		
							2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody	2. Wydawanie zarządzeń w sprawie ustanowienia lub zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody		
stosunek spraw rozstrzygniętych do wszczętych w danym roku dotyczących ochrony bioróżnorodności (w procentach)	98 %	96 %	95 %	1. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną	1. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną	1. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną	1. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną	1. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną	WOPN WSTZ	Nieznaczne odchylenie wynikające z wpływu spraw na przełomie 2020/2021 roku.
				2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną	2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną	2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną	2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną	2. Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną		
							3. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego	3. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego		
							4. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej	4. Wydawanie uzgodnień projektów decyzji na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej		
							5. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych	5. Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych		
							6. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w rezerwatach przyrody	6. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów w rezerwatach przyrody		
							7. Zgłoszenia dokonywane na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody	7. Zgłoszenia dokonywane na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody		
							8. Uzgodnianie aktów prawa miejscowego w sprawie ustanowienia i zniesienia form ochrony przyrody oraz zmian tych aktów	8. Uzgodnianie aktów prawa miejscowego w sprawie ustanowienia i zniesienia form ochrony przyrody oraz zmian tych aktów		
							9. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w strefach ochrony ostoi	9. Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w strefach ochrony ostoi		
							10. Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania	10. Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania		

	<p>liczba złożonych wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych (w szt.)</p> <p>procent zatwierdzonych spraw (w danym roku) w odniesieniu do spraw wszczętych (w procentach)</p>	<p>10 szt.</p> <p>4 szt.</p> <p>4 szt.</p> <p>4 szt.</p>	<p>1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych</p> <p>1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach</p> <p>2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze oceny oddziaływania na obszary Natura 2000 oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko</p> <p>3. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszaru Natura 2000</p> <p>4. Opiniowanie monitoringu</p>	<p>1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych</p> <p>1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach</p> <p>2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze oceny oddziaływania na obszary Natura 2000 oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko</p> <p>3. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszaru Natura 2000</p> <p>4. Opiniowanie monitoringu</p>	<p>1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych</p> <p>1. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień i opinii w toku prowadzonej procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach</p> <p>2. Wydawanie opinii i uzgodnień w procedurze oceny oddziaływania na obszary Natura 2000 oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko</p> <p>3. Wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszaru Natura 2000</p> <p>4. Opiniowanie monitoringu</p>	<p>Nieżnaczące odchylenie wynikające z wpływu spraw na przełomie 2020/2021 roku.</p> <p>WONS WSTK WOPN</p>
<p>Zachowanie odpowiedniego stanu ochrony środowiska poprzez zrównoważony rozwój</p>	<p>90,1 %</p> <p>92 %</p> <p>89 %</p>	<p>45,8 %</p> <p>94 %</p> <p>101 %</p>	<p>1. Rozstrzygnięcie w zakresie szkód w środowisku poprzez uzgadnianie lub nakładanie obowiązku prowadzenia działań naprawczych</p> <p>2. Prowadzenie postępowań dot. remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi</p> <p>3. Prowadzenie postępowań w zakresie gospodarki odpadami i emisji na terenach zamkniętych oraz uzgadnianie w zakresie wyznaczenia aglomeracji</p>	<p>1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych</p> <p>1. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych</p>	<p>Ze względu na wprowadzony stan epidemii na terenie kraju, mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne wszystkie zajęcia edukacyjne zostały odwołane.</p> <p>Ze względu na wprowadzony stan epidemii na terenie kraju, mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne wszystkie zajęcia edukacyjne zostały odwołane.</p>	<p>WONS WSTZ</p>
<p>Zwiększenie poziomu ochrony przed skutkami zagrożeń i ich naprawa</p>	<p>159 szt.</p> <p>9322 szt.</p>	<p>2 szt.</p> <p>55 szt.</p>	<p>1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych</p> <p>1. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>		<p>WONS</p>
<p>Promowanie zasad zrównoważonego rozwoju, podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa</p>	<p>100 %</p>	<p>100 %</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>	<p>WONS WSTZ</p>
<p>Zapewnianie zrównoważonego</p>	<p>100 %</p>	<p>100 %</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>	<p>1. Realizacja projektów finansowanych ze środków</p>	<p>WONS WSTZ</p>

	korzystania z zasobów środowiska poprzez sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków zewnętrznych	realizacji na dany rok (w procentach)	53 %	100 %	87 %	zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	Trudności z wylonieniem wykonawców oraz problemy sanyh wykonawców m.in. opóźnienia w dostawie materiałów i problemy kadrowe spowodowane pandemią COVID-19. Część wniosków wpłynęła pod koniec roku i nie mogła zostać załatwiona do końca roku obytego planem	WONS WOPFN ZOOiI
	Podwyższenie standardu obsługi klienta	procent informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w terminie na wniosek (w procentach)	102 %	100 %	90 %	zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	1. Udobępnianie informacji o środowisku na wniosek 1. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne	WONS WOPFN ZOOiI
6	zewnętrzny w zakresie udostępniania informacji o środowisku	ilość informacji i publikacji o środowisku upublicznych w ciągu roku (w szt.)	692 szt.	600 szt.	193 szt.	zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	1. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne 2. Utrzymywanie kontaktów z mediami w tym udzielanie wywiadów w imieniu RDOŚ oraz publikowanie informacji dotyczących środowiska w mediach	WONS WOPFN ZOOiI

15.01.2021
.....
(data)

J.O. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA
.....
(podpis kierownika jednostki)
Aleksandra Stodulna